Testes ser Blasio Marini de Sorgo, molto reverendo domino Bernardo Sorgo abate della Congragatione Melitense, Nicca Ivanova di Giuppana et Luca Ghiurin di Topolo, et altri.

Die 23 Julii 1687 presentatum coram domino consule TUDISI ne lapsus temporis preiudicetur. Ohmucheivich Cancellarius.

A di 23 Luglio 1687

Luca Ghiurin de Topolo testis productus d'innanzi ser Bona, ex iudicibus ser TUDISI modo predicto et interrogatus sopra il suddetto capitolo depose, e disse capitulum esse verum in omnibus et per omnia. Interrogatus de causa scientiae rispose per essermi trovato presente alla sudetta ordinazione facta dal suddetto quondam signore arcidiaconi Giorgi. De loco in camera sua. De tempore dopo che egli consegnó il suo solenne testamento, e mi pare quell'istesso giorno giaché cominciò a piangare il suddetto capinolante lamentandosi al padrone che non gl'haveva corrisposto a misura della sua servitú. De contestibus Nicca Ivanova di Giuppana. Interrogatus se il suddetto quondam signore arcidiacono Giorgi sia stato in tempo che fece la detta ordinatione sano di mente. Rispose è stato allora di sana mente et intelletto, se bene gravemente indisposso del corpo.

Die dicta Nicca Ivanova testis producta coram ut super monita iurata et interrogata super supradicto capitolo deposuit, et dixit capitulum esse verum in omnibus et per omnia. Interrogata de causa scientiae responsit per essermi trovata presente, e sentito tutto ciò dall'istessa bocca del dicto quondam signore arcidiacono Giorgi mio provveditore. De loco in camera della sua casa dove giaceva sano di mente, se bene agravato della malitia di corpo. De tempore dua o tre hore dopo che consegnó il suo solenne testamento. De contestibus Luca Ghiurin, ser Orsatto Sorgo, e reverendo domino Bernardo Sorgo.

MDCLXXXVII, Indictione X, die vero 30 mensis Julii Ragusii. Mandato dominorum consulum hic infra erit registratum antesciptum capitulum una cum examine sub eo descripto, et sunt tenoris sequentis videlicet.

A di 22 Luglio 1687

Nicca Ivanova di Giuppana stata serva del quondam signore arcidiacono domino Bernardo Giorgi dinanzi li signori consoli intendo pronare ad ogni buon fine, et effetto. Qualmente il detto quondam signore arcidiacono Giorgi suo padrone poco dopo di havere fatto, e presentato il suo testamento ha lassato a dicta Nicca intentionamente una camera della sua casa in cui habita Madda Mascglicizza, e ciò per

la sua fedel servitú prestitagli, et oltre di quello ha disposto a suo favore nel detto suo testamento. Testes ser Orsatto Sorgo, il molto reverendo padre abate domino Bernardo Sorgo, il reverendo domino Nicoló di Francesco, e Luca Ghiurin, et altri.